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 Zoneraad – Overzicht der besluiten  

 Vergadering van de zoneraad van 24 oktober 2023 

 Aanwezig:  Walter Vansteenkiste, Voorzitter 

Walter De Donder, Burgemeester Affligem 

kristof Cattie, Burgemeester Bever 

Willy Segers, Tweede ondervoorzitter 

Bart Laeremans, Burgemeester Grimbergen 

Marc Snoeck, Burgemeester Halle 

Renaat Huysmans, Burgemeester Kapelle-op-den-Bos 

Alexandra Thienpont, Burgemeester Kortenberg 

Bertrand Waucquez, Burgemeester Kraainem 

Irina De Knop, Eerste ondervoorzitter 

Jean-Pierre De Groef, Burgemeester Machelen 

Gerda Van Den Brande, Burgemeester Meise 

Maarten Mast, Burgemeester Merchtem 

Inez De Coninck, Burgemeester Opwijk 

Eddy Timmermans, Burgemeester Pepingen 

Wim Goossens, Burgemeester Roosdaal 

Jan Desmeth, Burgemeester Sint-Pieters-Leeuw 

Kurt Ryon, Burgemeester Steenokkerzeel 

Hans Bonte, Burgemeester Vilvoorde 

Frédéric Petit, Burgemeester Wezembeek-Oppem 

Ingrid Holemans, Burgemeester Zaventem 

Geerinckx Veerle, Burgemeester Zemst 

Wendy Vandervelpen, Waarnemer provincie 

Jan De Backer, Schepen Asse 

Tom Van Esbroeck, Zonecommandant 

Fanny Wille, Secretaris 
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 Verontschuldigd:  Koen Van Elsen, Burgemeester Asse 

Steven Van Linthout, Burgemeester Liedekerke 

Michel Vanderhasselt, Burgemeester Ternat 

Jan Spooren, Gouverneur Vlaams-Brabant 

Peter Huygaerts, Waarnemer provincie 

Afwezig Jo Vander Meylen, Burgemeester Beersel 

Alexis Calmeyn, Burgemeester Drogenbos 

Ludo Persoons, Burgemeester Galmaarden 

Gunther De Wilde, Burgemeester Gooik 

Kris Poelaert, Burgemeester Herne 

Yves Ghequiere, Burgemeester Linkebeek 

Conny Moons, Burgemeester Londerzeel 

Pierre Rolin, Burgemeester Sint-Genesius-Rode 

  

Er werd 1 agendapunt bij hoogdringendheid toegevoegd: 'Toelichting 

probleemsituatie bezetting Provinciale Dispatching en actieplan - verzoek 

tot hoogdringende besluitvorming'. Dit werd unaniem aanvaard.   
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Goedkeuring vorig verslag 

1. Goedkeuring vorig verslag 
Volgende notulen worden goedgekeurd: 

 Het verslag van de vergadering van 26 september 2023. 

 

Openbaar 
Bedrijfsvoering - Financiën 

2. Budgetwijziging 1 2023 

Enig artikel: De zoneraad keurt de budgetwijziging 1 2023 goed. 

Detail stemming 

Walter Vansteenkiste, burgemeester Wemmel, Voorzitter  2.394 Ja 

Irina De Knop, burgemeester Lennik, eerste ondervoorzitter 1.624 Ja 

Walter De Donder, burgemeester Affligem     1.663 Ja 

Jan De Backer, waarnemend burgemeester Asse   5.796 Ja 

Kristof Cattie, burgemeester Bever        376 Ja 

Willy Segers, burgemeester Dilbeek     6.003 Ja 

Bart Laeremans, burgemeester Grimbergen    5.468 Ja 

Renaat Huysmans, burgemeester Kapelle op den Bos  1.452 Ja 

Alexandra Thienpont, burgemeester Kortenberg   2.957 Ja 

Bertrand Waucquez, burgemeester Kraainem   2.128 Ja 

Jean-Pierre De Groef, burgemeester Machelen    5.420 Ja 

Gerda Van den Brande, burgemeester Meise    2.895 Ja 

Maarten Mast, burgemeester Merchtem    2.312 Ja 

Inez De Coninck, burgemeester Opwijk    1.992 Ja 

Eddy Timmermans, burgemeester Pepingen      803  Ja 

Wim Goossens, burgemeester Roosdaal     1.702 Ja 

Jan Desmeth, burgemeester Sint-Pieters-Leeuw   4.636 Ja 

Kurt Ryon, burgemeester  Steenokkerzeel    2.668 Ja 

Hans Bonte, burgemeester Vilvoorde     7.624 Ja 

Frédéric Petit, burgemeester Wezembeek-Oppem   1.943 Ja 

Ingrid Holemans, burgemeester Zaventem     8.981 Ja 

Veerle Geerinckx, burgemeester Zemst    3.032 Ja 

3. Begroting 2024 
Enig artikel: De zoneraad keurt het budget 2024 goed. 

Detail stemming 

Walter Vansteenkiste, burgemeester Wemmel, Voorzitter  2.394 Ja 

Irina De Knop, burgemeester Lennik, eerste ondervoorzitter 1.624 Ja 
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Walter De Donder, burgemeester Affligem     1.663 Ja 

Jan De Backer, waarnemend burgemeester Asse   5.796 Ja 

Kristof Cattie, burgemeester Bever        376 Ja 

Willy Segers, burgemeester Dilbeek     6.003 Ja 

Bart Laeremans, burgemeester Grimbergen    5.468 Ja 

Renaat Huysmans, burgemeester Kapelle op den Bos  1.452 Ja 

Alexandra Thienpont, burgemeester Kortenberg   2.957 Ja 

Bertrand Waucquez, burgemeester Kraainem   2.128 Ja 

Jean-Pierre De Groef, burgemeester Machelen    5.420 Ja 

Gerda Van den Brande, burgemeester Meise    2.895 Ja 

Maarten Mast, burgemeester Merchtem    2.312 Ja 

Inez De Coninck, burgemeester Opwijk    1.992 Ja 

Eddy Timmermans, burgemeester Pepingen      803  Ja 

Wim Goossens, burgemeester Roosdaal     1.702 Ja 

Jan Desmeth, burgemeester Sint-Pieters-Leeuw   4.636 Ja 

Kurt Ryon, burgemeester  Steenokkerzeel    2.668 Ja 

Hans Bonte, burgemeester Vilvoorde     7.624 Ja 

Frédéric Petit, burgemeester Wezembeek-Oppem   1.943 Ja 

Ingrid Holemans, burgemeester Zaventem     8.981 Ja 

Veerle Geerinckx, burgemeester Zemst    3.032 Ja 

 
Algemene dienst 

4. Vastleggen vergaderdata zoneraad 2024 

Enig Artikel: De zoneraad keurt de lijst met vergaderdata zoneraad 2024 
goed. 

 

5. Buitengewone algemene vergadering Haviland - STATUTENWIJZIGIGING 
- woensdag 13 december 2023 om 18.00 uur 

Artikel 1: De zoneraad keurt het voorstel van statutenwijziging van Haviland 
zoals werd aangenomen door de Raad van Bestuur op 19 juni 2023 goed. 

Artikel 2: De zoneraad mandateert de reeds gevolmachtigde effectieve 
afgevaardigde – gedurende de huidige legislatuur – om de 
statutenwijzigingen op de Buitengewone Algemene Vergadering van 

Haviland Intercommunale van 13 december 2023 goed te keuren. 

Artikel 3: De zoneraad gelast het zonecollege met de uitvoering van dit 

besluit. 

 
Bedrijfsvoering - Logistiek - Algemeen 

6. Aankoopcentrale Creat - Wijziging statuten - Goedkeuring 
Enig artikel : De voorgestelde statutenwijziging van aankoopcentrale Creat 
wordt goedgekeurd. 
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Besloten 
Opera tionele Voorbere iding 

7. Toelichting probleemsituatie bezetting Provinciale Dispatching en 
actieplan - verzoek tot hoogdringende besluitvorming 

Artikel 1: De zoneraad actualiseert het MJBP door het personeelsplan voor 
ProDis goed te keuren. 

Artikel 2: De zoneraad keurt het PV en de wervingsreservelijst van de 

selectieprocedure voor aanleg van een werfreserve voor een voltijdse, 
contractuele functie van dispatcher (C11 -C14) met een geldigheidsduur van 

2 jaar goed. 

 

Varia 

8. ALG: Personeelsbeslissingen - Ter kennisgeving 
De zoneraad neemt kennis van de genomen beslissingen aangaande 
persoonsgebonden aangelegenheden (zonecollege d.d. 2 oktober 2023). 

 

Volgende vergadering 

9. Volgende vergadering van de zoneraad 

De eerstvolgende vergadering van de zoneraad gaat door op dinsdag 28 
november 2023 om 11.00 uur in de vergaderzaal van het zonehuis te 
Liedekerke (HYBRIDE). 

De daarop volgende vergaderingen van de zoneraad voor 2024 dienen nog 
goedgekeurd te worden. 

Locatie: Vergaderzaal van het zonehuis te Liedekerke, Laan I, 57 te 1770 
Liedekerke 


